Протокол  №  1 заседания

городского методического объединения методистов

общеобразовательных организаций

Тема «Изучение, обобщение инновационного опыта педагогов

образовательных учреждений по введению ФГОС ОО. Формирование

банка передового педагогического опыта».

Дата проведения:   10.11.2016

Место проведения: МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Количество участников:  23 человека

Повестка заседания:

1. Об организации работы ГМО методистов ОО на 2016-2017 уч. год.

(Мусина Н.М., руководитель ГМО методистов ОО, замдиректора по

НМР МБОУ «СШ №43»).

2. Обеспечение непрерывного образования педагогов на основе

реализации индивидуальных программ профессионального развития.

(Чаусова Е.В., куратор ГМО методистов ОО; Мусина Н.М.,

руководитель ГМО методистов, замдиректора по НМР МБОУ «СШ

№43»).

3. «Лаборатория городского методического совета» («Лаборатория ГМС»)-

корректировка разделов (Мусина Н.М., руководитель ГМО методистов

ОО, замдиректора по НМР МБОУ «СШ №43»).
4. Выборы  представителей в городской методический  совет (2 человека).

 СЛУШАЛИ:

1. Мусина Н.М.,

руководитель ГМО ОО

методистов, замдиректора

по НМР МБОУ «СШ №43»

Ознакомила  с планом работы ГМО

методистов на 2016-17 уч.год; выделила

приоритетные направления в работе

объединения и призвала коллег активно

принимать участие в транслировании

инновационного опыта, накопленного в

ОО, через приглашение педагогов города

в свои школы на различные

методические мероприятия (мастер-

классы, открытые уроки  и т.п.).

2.  Чаусова Е.В., куратор

ГМО методистов ОО;

Разъяснили присутствующим

порядок методической работы по

обеспечению  непрерывного образования

Мусина Н.М.,

руководитель ГМО ОО

методистов, замдиректора

по НМР МБОУ «СШ

№43»,

педагогов на основе реализации

индивидуальных программ

профессионального развития. Подробно

прокомментировали «Рекомендации по

разработке индивидуальных планов

самообразования педагогов»,

размещенных на сайте «ЦРО» в разделе

«ГМС», указав на необходимость

придерживаться  рекомендаций в работе.

Предложила коллегам представить опыт

своего ОО по вопросу разработки

индивидуальных программ

профессионального развития.

3. Мусина Н.М.,

руководитель ГМО ОО

методистов, замдиректора

по НМР МБОУ «СШ №43»

Организовала работу в творческих

группах по корректировке  направлений

транслирования  педагогического опыта

в разделе «Лаборатория  ГМС» (web-

среда «Дистанционный методический

сервис Центра развития образования»),

востребованных педагогической

общественностью на современном этапе

развития системы муниципальной

образования. После  коллективного

обсуждения были внесены изменения в

выделяемые направления диссеминации

инновационного педагогического опыта

на методическом сервисе  в разделе

«Лаборатория ГМС».

4. Мусина Н.М.,

руководитель ГМО ОО

методистов, замдиректора

по НМР МБОУ «СШ №43»

Обозначила необходимость

довыборов членов ГМС в связи с

объединением городского методического

объединения методистов с городским

методическим советом в количестве 2-х

человек.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Рекомендовать школам города активнее диссеминировать собственный

инновационный опыт.

2. Обеспечить  в ОО города непрерывное образования педагогов на основе

реализации индивидуальных программ профессионального развития  с

учетом «Рекомендаций по разработке индивидуальных планов

самообразования», размещенных на сайте «ЦРО» в разделе «ГМС».

3. Внести изменения в раздел «Лаборатория ГМС» (web-среда

«Дистанционный методический сервис Центра развития образования»):

корректировать направления диссеминации инновационного

педагогического опыта.

4. Включить в состав городского методического совета Платицыну

Маргариту Гурьевну, заместителя директора МБОУ «СШ №14», и

Кошелеву Татьяну Анатольевну,  заместителя директора МБОУ «СШ

№11».

Секретарь  Захарова Е.Г.